ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 21 октября 2021 г. № 1355-п

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства»

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 02.08.2019

№ 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2020 № 468-ФЗ

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Городищенского муниципального района

Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства», утвержденный постановлением

администрации Городищенского муниципального района от 02.04.2021

№ 402-п, следующие изменения:

 1) абзац шестой пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

 «- Филиал по работе с заявителями Городищенского района

Волгоградской области ГКУ ВО «МФЦ» (далее - МФЦ), адрес: 403003,

Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Городише,

пл. Павших Борцов, 1; контактные телефоны 8(84468) 3-37-56; 3-57-65;

3-55-63.»;

 2) абзац десятый пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

 «Суббота с 09.00 до 15.30;»;

3) пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги 72 дня

с даты поступления заявления.

 Срок предоставления муниципальной услуги - 30 дней с даты

поступления заявления в случае, указанном в части 1.1 статьи 40

Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

4) пункт 2.7.1 дополнить подпунктом 2.7.1.5 следующего

содержания:

«2.7.1.5. предоставления на бумажном носителе документов

и информации, электронные образы которых ранее были заверены

в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является

необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных

случаев, установленных федеральными законами.»;

5) в абзаце третьем пункта 2.15.1 слова «санитарно-

эпидемиологическим правилам и нормативам «Гигиенические требования

к персональным электронно-вычислительным машинам и организации

работы. СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03» заменить словами «санитарным

правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к условиям труда», утвержденным постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.12.2020

№ 40,».

 2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Междуречье» и на официальном сайте

администрации Городищенского муниципального района в сети интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя главы Городищенского муниципального

района В.В. Кащенко.

Глава Городищенского

муниципального района

Волгоградской области          А.В. Кагитин

consultantplus://offline/ref=1BDB994723FE8A2A5C2A977E5B1A6D0FD52D014751949B3CE3C7C1EF552676952840729519EFF3B4O6h3I

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА